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معاون اول رئیس‌جمهور خبر داد
ادامه ممنوعیت واردات برنج خارجی  

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر حمایت از محصولات تولیدی 
کشاورزان، گفت: تا زمانی که برنج کشاورزان داخلی درانبارها موجود و ذخیره 

شده است، همچنان از ثبت سفارش و واردات این محصول جلوگیری شود.
به گزارش ایلنا، محمد مخبر در جلسه بررسی مسائل برنج و شالیکاران 
استان‌های شمالی کشور که با حضور وزیر جهاد کشاورزی و استانداران 
مازندران، گیلان و گلستان برگزار شد، اظهار کرد: پس از خرید برنج 
کشاورزان استان‌های شمالی، هر چه سریع‌تر کارگروهی با حضور یک نماینده 
از استانداران شمالی کشور برای بررسی وضعیت تولید برنج و نیاز مصرف 

سرانه داخلی و برنامه ریزی آتی در خصوص این محصول تشکیل شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با تاکید بر حمایت از محصولات تولیدی 
کشاورزان استان‌های شمالی کشور، گفت: تا زمانی که برنج کشاورزان داخلی 
در انبارها موجود و ذخیره شده است، همچنان از ثبت سفارش و واردات این 

محصول جلوگیری شود.
وزیر جهاد کشاورزی نیز با ارائه گزارشی در خصوص کاهش ۴۲ درصدی 
واردات برنج در ۹ ماهه سال جاری به نسبت سال گذشته و جلوگیری از ثبت 
سفارش واردات پس از دستور معاون اول رئیس‌جمهور در تابستان، بر حمایت 
همه جانبه از برنج تولید داخل و زمینه سازی برای ایجاد بازارهای صادراتی 
تأکید کرد. همچنین در این جلسه استانداران استان‌های شمالی کشور 
گزارشی از ظرفیت برنج تجاری )طارم و هاشمی( و انواع برنج پرمحصول، 
سرانه مصرف برنج در استان‌های خود و کشور، هزینه تمام شده تولید برنج، 
میزان تولید برنج در سه استان شمالی کشور و میزان موجودی و ذخیره برنج 
در انبارها ارائه و بر ضرورت خریداری هر چه سریع‌تر محصول برنج کشاورزان 

استان‌های شمالی کشور تاکید کردند.

خبر

جواد امام مطرح کرد

نگرانی اصلاح‌طلبان از ادامه یکدست‌سازی

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

محرومیت ۲ دوره‌ای در انتظار این کاندیداهای متخلف

گروه سیاسی: اعضای کابینه سیزدهم 
طبق برنامه هر هفته چهارشنبه‌ها با حضور در 
حیاط دولت به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت 
در بخشی از سخنانش از اقدامات انجام شده 
در روند پرداخت وام ازدواج قدردانی کرد 
و خواستار تلاش بیشتر بانک مرکزی برای 
تسریع در پرداخت وام افرادی که در صف 

دریافت تسهیلات قرار دارند، شد.
حضور ایران در دریای سرخ امنیت‌ساز است
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به حضور 
ناوشکن البرز در دریای سرخ، تأکید کرد: حضور 
ما در همه آب‌ها یک حضور امنیت‌ساز است و 
هیچ محدودیتی برای خود قائل نیستیم، به‌ویژه 
در این منطقه که منطقه حساسی است، رصد 

کامل تحولات را انجام می‌دهیم.
وی در پاسخ به پرسشی درباره حمایت 
ایران از انصار الله یمن، اظهار کرد: یمن قطعا 
مورد حمایت جمهوری اسامی است و ما در 
همه ابعاد از آنان حمایت می‌کنیم اما مستقل 
هستند و تصمیماتی که می‌گیرند را خودشان 
اتخاذ می‌کنند. یمن کشوری پیشرو است که 
علیه نظام سلطه گام برمی‌دارد و هر کشوری در 
این مسیر باشد حتماً حمایت منطقه و کشورها 

را در پی دارد.
تکذیب خبر برداشت لیتیم از 

دریاچه ارومیه توسط چینی‌ها از سوی 
وزیر کشور

احمد وحیدی وزیر کشور در واکنش به 
شایعه برداشت لیتیم از دریاچه ارومیه توسط 
چینی‌ها تصریح کرد: اینها شایعات است و 

چنین چیزی تایید نمی‌شود.
وی در واکنش به هک اخیر اطلاعات ۲۰ 

میلیون کاربر اینترنتی تاکید کرد: دستگاه‌هایی 
که موظفند با هک‌های سایبری برخورد و 
امنیت سایبری را دنبال کنند در این زمینه 
مسئولیت دارند.چند دستگاه در این موضوع 
درگیر هستند هم افتا مسئولیت دارد و در 
حوزه‌هایی سازمان پدافند غیرعامل و وزارت 
ارتباطات و دستگاه‌هایی که مسئولند و البته 
دستورات لازم را می‌دهند و راهنمایی‌های 
لازم را می‌کنند. مهم این است کسانی که این 
اطلاعات را دارند مطابق این دستورالعمل‌ها 
خودشان را تقویت و ایمنی اطلاعاتی که 

نزدشان است تامین کنند.
آثار قراردادهای خارجی بر زندگی 

مردم آشکار می‌شود
محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهوری نیز 
با اشاره به در پیش‌رو بودن سفر سیدابراهیم 
رئیسی به ترکیه، اظهار کرد: دولت خوشبختانه 
در زمینه ارتباط بین‌المللی تقریباً وضعیت 

کم‌نظیری را تجربه می‌کند.
وی افزود: خوشبختانه توافقات، تفاهمات 
و مسائلی که در سفرهای رئیس‌جمهوری به 
کشورهای مختلف رخ داده - از بریکس گرفته 
تا اوراسیا و شانگهای - تماما مدیریت می‌شود 
و بخش‌های زیادی از این تفاهمات به قرارداد 
رسیده است که آثار این قراردادها بر زندگی 

مردم نیز آشکار شود.
ورود پلاسما به عرصه پزشکی و 

درمانی کشور
محمد اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
نیز اظهار داشت: از دیروز فناوری پلاسما مبتنی 
بر پزشکی هسته‌ای را وارد عرصه پزشکی و 

درمانی کشور کردیم.
وی گفت: روز گذشته در استان البرز 
سمپوزیوم پزشکی اتمی برگزار کردیم. 

ویژگی آن همطراز بودن این سمپوزیوم  با 
سمپوزیوم‌های مشابه کشورهای پیش‌رو در 
فناوری‌های نوین، پلاسما را وارد پزشکی و 
درمان کردیم. وی ابراز خرسندی کرد: این 
نشان می‌دهد که یکی از یافته‌ها و فناوری‌هایی 
که در زنجیره فناوری‌های سازمان انرژی اتمی 
است، هم طراز با کشورهای پیشرفته در اختیار 

مردم قرار گرفته است.
رئیس‌جمهور بعد از ترکیه به استان 

زنجان می‌رود
محسن منصوری معاون اجرایی رئیس 
جمهوری از سفر دو روزه رئیسی به استان 
زنجان خبر داد و گفت: رئیس‌جمهوری بعد از 
بازگشت از سفر خارجی )ترکیه( در روزهای 
جمعه و شنبه به استان زنجان سفر می‌کند. 
در این سفر بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان 
از پروژه‌های عمرانی و اقتصادی افتتاح و به 

بهره‌برداری می‌رسد.
ایراد ما به حوزه نمایش خانگی 

محتوایی است
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی درباره نظارت بر فیلم و سریال‌های 
نمایش خانگی اظهار کرد: این موضوع به زودی 
با سامانه بسیاری خوبی تحت نظارت سازمان 
سینمایی در خواهد آمد. بخش سریال‌ها هم 
فعلا با توافقی که داشتیم در حال انجام شدن 
است تا توافق نهایی در شورای عالی انقلاب 

فرهنگی اتفاق بیفتد.
وی تاکید کرد: ما منتقد نمایشی هستیم 
که امروز از چهره خانواده و روابط خانوادگی 
و از خشونت و سیاه‌نمایی در برخی از این 
سریال‌هاست. ایراد ما محتوایی است و نه در 
خصوص اصل نمایش خانگی که به عنوان یک 

فرصت تلقی می‌شود.

آزمون استخدامی آموزش و پرورش 
تا آخر سال برگزار می‌شود

میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و 
استخدامی درباره آزمون استخدامی آموزش 
و پرورش اظهار کرد: اگر تامین اعتبار صورت 
گیرد برنامه ما این است که در اسفند و پیش از 
ماه مبارک رمضان آزمون استخدامی آموزش و 
پرورش را داشته باشیم. وی ادامه داد: خروجی 
ما در آموزش و پرورش به خاطر بازنشستگی 
چیزی در حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر است و 
به همین نسبت اگر بخواهیم شرایط موجود را 
حفظ کنیم باید جذب داشته باشیم. بخشی از 
این جذب را از طریق دانشگاه فرهنگیان که 
۳۰ هزار نفر امسال مجوز به این دانشگاه دادیم 

خواهیم داشت.
اینترنت دولتی تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ 

اعتبار دارد
عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با اشاره به اینکه بسته هدیه اینترنت 
دولت برای شهروندانی که شماره خود را در 
پنجره ملی خدمات هوشمند دولت ثبت کردند، 
از امروز فعال می‌شود، ‌افزود: ۱۲ گیگ اینترنت 
داخلی یا معادل ۵ گیگ اینترنت بین‌المللی بر 
روی شماره ثبت شده متقاضیان، فعال می‌شود.
وی هفته آینده را حداکثر زمان ثبت‌نام 
اینترنت رایگان دولتی اعلام کرد و گفت: مردم 
فرصت دارند تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ از هدیه 

اینترنتی دولت استفاده کنند.
ویروس جدید تنفسی در ایران 

شناسایی نشده است
بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت توزیع شیر خشک در کشور، اظهار 
کرد: نیاز ما به شیر خشک در کشور ماهی 

پنج میلیون قوطی است. ماه پیش ۱۲ میلیون 
قوطی شیر خشک توزیع کردیم. بنابراین امروز 
بیش از نیازمان در حال توزیع شیر خشک 

هستیم.
وی در پاسخ به پرسشی درباره شناسایی 
ویروس تنفسی جدید در ایران که در چین و 
آمریکا شیوع یافته، اعلام کرد: هنوز ویروسی در 

کشور ما شناسایی نشده است.
واکنش رئیس سازمان 

برنامه و بودجه به احتمال
افزایش قیمت سوخت

داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه  
درباره احتمال افزایش قیمت سوخت اظهار 
کرد: افزایش قیمت سوخت باید در منابع 

هدفمندسازی یارانه‌ها پیش‌بینی شود.
وی افزود: آنچه که الان در منابع هدفمندی 
پیش‌بینی کردیم این است که سرجمع منابع 
هدفمندی حدود ۱۰ درصد افزایش پیدا 
می‌کند اما تصمیمی درباره ترکیب ۱۰ درصد 

نگرفتیم که باید رایزنی شود.
بیش ۲۵۰۰ اتوبوس برقی خریداری کردیم

علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره وظایف 
شهرداری تهران درحوزه قانون هوای پاک 
گفت: ما حدود شش وظیفه دراین رابطه 
داشتیم که همه وظایفمان را به خوبی انجام 
داده ایم.در حوزه برقی سازی تهران، خرید 
ناوگان، زیرساخت‌های شهری و ... قراردادهای 
داخلی و خارجی مان فراتر از تصور بوده است.

وی در پاسخ به این سوال که چه تعداد 
اتوبوس خریداری شده است، گفت: ما ۴ هزار 
و ۶۹۴ اتوبوس خریداری کردیم که ۲۵۰۰ 
اتوبوس داخیلی و ۲۰۹۴ اتوبوس خارجی است 
و از این رقم ۲۶۹۴ اتوبوس برقی است که در 

گذشته سابقه نداشته است.
نقدینگی در ۹ماهه اول ۱۴۰۲ به ۲۶ 

رسیده است
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد درباره عوامل 
موثر در رشد نقدینگی در کشور توضیح داد: 
آنچه در نظریات اقتصادی مهم است رابطه تورم 
با نقدینگی است و اساتید اقتصاد اطلاع دارند 
که نظریات متعددی وجود دارد مبنی براینکه 
نقدینگی با چه فاصله و ضریبی در میان مدت 
و بلند مدت بر تورم کشور‌ها نشان خواهد داد.

وی افزود: متاسفانه در کشور ما هم به دلیل 
کم انضباطی‌های پولی و مالی که در گذشته 
وجود داشته است با رشد افسار گسیخته 
نقدینگی مواجه شدیم که این عدد از ۳۹ در 
سال ۱۴۰۰ به ۳۱ در سال ۱۴۰۱ و ۲۶ در ۹ 
ماهه اول سال ۱۴۰۲ در جهت انضباط بخشی 

کاهش پیدا کرده است.
اولین تاثیر رونق گردشگری

بر اشتغال است
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی درباره انتقادات 
به نحوه فعالیتش در کشور اظهارکرد: متوجه 
نیستند گردشگری شغل درست می‌کند. ما 
باید ابتدا در نگاه مسئولان نسبت به گردشگری 
تحول ایجاد کنیم. برخی روحانیون را باید 

توجیه کنیم. 
روحانیون بزرگترین خدمتی که می‌توانند به 
ما کنند این است در مساجد را باز کنند. ۸۷۰ 
مسجد و ۴۸۰ بقاع متبرکه در مسیر گردشگری 
داریم. مساله من این است که در مسجد را باز 
کنند تا مردم از سرویس بهداشتی استفاده 

کنند و نماز بخوانند.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
گردشکر نجس نیست و عین پاکی و طهارت 
برای جمهوری اسامی است. هنوز کار داریم 
برای رفع موانع گردشگری. کارهای زیادی 
شده است تا گردشگری در کشور تکان بخورد 

و پایدار بماند.

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: آن چیزی که امروز 
می‌بینیم ما را نسبت به ادامه یکدست‌سازی و مسیر 

انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ نگران می‌کند.
به گزارش ایلنا، جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در 
مورد اظهارات دبیرکل حزب کارگزاران درباره اینکه جبهه 
اصلاحات از گزینه حضور مشروط در انتخابات استقبال 
کرده و قرار است تصمیم نهایی درباره آن اخذ شود، گفت: 
ضمن احترام به آقای مرعشی، اساسا هیچ بحثی در ارتباط با 
انتخابات در جلسه اخیر جبهه اصلاحات مطرح نشده است. 
موضوعی که در دستور کار جبهه اصلاحات قرار گرفت، 
کلیات راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات بود. علی‌القاعده 
کلیات این راهبرد هم به تصویب رسید. با توجه به نظراتی 
که احزاب عضو جبهه اصلاحات داشتند، قرار شد نظرات و 
اصلاحات احتمالی در جلسات بعدی مورد بررسی و نهایی‌ 

شدن قرار بگیرد.
وی افزود: هیچ تصمیم‌گیری و برنامه‌ای که به موضوع 
انتخابات مربوط باشد فعلا اتفاق نیفتاده و آقای مرعشی 

نظرات خودشان را داشتند. اگر قرار بر این باشد که جبهه 
اصلاحات تصمیمی بگیرد، بر اساس اطلاعیه، بیانیه یا 
صحبت‌هایی که رئیس جبهه اصلاحات و سخنگو خواهند 
داشت، اعلام می‌شود و در جلسه اخیر جبهه اصلاحات هیچ 

تصمیمی در این‌خصوص گرفته نشده است.
امام در پاسخ به این سوال که آیا دو پیشنهاد عدم 
مشارکت یا مشارکت مشروط در انتخابات در جلسه مطرح 
شده است، گفت: به هیچ وجه. در جلسه اخیر، موضوع 
راهبرد انتخابات مطرح شد. درباره برنامه‌ای که دال بر 
مشارکت مشروط یا عدم‌مشارکت باشد بحثی نشد. به این 
موضوع بعد از نهایی شدن راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات 
پرداخته می‌شود تا نحوه ورود به این انتخابات چگونه باشد و 

چه تصمیمی گرفته شود. 

سخنگوی جبهه اصلاحات در پاسخ به این سوال که 
کلیات راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات چیست، گفت: در 
ارتباط با مشی اصلاح‌طلب‌ها است. شرایطی که باید یک 
انتخابات داشته باشد و با خاستگاه جامعه تطبیق داشته 
باشد. آنچه که خاستگاه جریان اصلاحات بوده حضور در 
یک انتخابات آزاد، رقابتی، منصفانه و سالم است. با توجه 
به اتفاقاتی که افتاد، نگرانی‌هایی ایجاد شد و تذکری هم که 
رهبری دادند به همین موضوع برمی‌گردد. البته این موضوع 
متوجه اصلاح‌طلبان و مردم نیست، بلکه متوجه مجلس، 
دولت و شورای نگهبان است. متأسفانه علیرغم زمانی که 
پشت‌سر گذاشتیم، شاهد هیچ اتفاقی در این جهت نیستیم.
وی افزود: با توجه به بیانات رهبری، بهترین فرصت 
این است که مجلس با یک فوریت، مسیر بسته را باز 

کند و شرایط برگزاری انتخابات رقابتی را فراهم کند، اما 
تاکنون هیچ توجهی هم نسبت به آن نشده است. اقدامات 
سلیقه‌ای، گزینشی و اعمال نظارت استصوابی کنار برود، 
مراجع چهارگانه مستند به آرای قطعی محاکم قضایی باید 
اظهارنظر کنند؛ باید سپردن تشخیص و احراز صلاحیت 

شایستگان برای نمایندگی را به مردم واگذار کنیم.
امام تصریح کرد: به هرحال آنچه که این‌بار شاهد آن 
هستیم مصداق »گل بود و به سبزه هم آراسته شد«، است. 
متأسفانه عدم‌احراز توسط هیأت‌های اجرایی هم صورت 
گرفت و آنچه که مسلم است اگر قرار بر این است که حق 
انتخاب شدن و حق انتخاب کردن که حق طبیعی مردم بر 
سرنوشت خودشان است به مردم بازگشت پیدا کند، در آن 
صورت می‌توانیم با یک ضرب‌الاجل از همه درخواست کنیم 
تا با توجه به اصلاحات و تغییراتی که صورت گرفته شاهد 
حضور مردم و یک انتخابات واقعی باشیم اما آن چیزی که 
امروز می‌بینیم ما را نسبت به ادامه یکدست‌سازی و مسیر 

انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ نگران می‌کند.

طحان نظیف گفت: برای نامزدها در صورت 
تخطی از قانون شفافیت مالی در انتخابات، 
ضمانت‌های اجرایی همچون محرومیت از 
کاندیداتوری تا دو دوره در صورت اثبات تخلف 

نیز پیش‌بینی شده است.
به گزارش تسنیم، مشروح گفتگو با هادی 
طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان را 

می‌خوانید:
کمتر از دو ماه به موعد برگزاری 
در  نگهبان  شورای  مانده،  باقی  انتخابات 
این مدت چه اقداماتی را در مقام ناظر 

انتخابات انجام داده است؟
شورای نگهبان روزهای پرکاری را پشت 
سر می‌گذارد. ما از یک سو درگیر بررسی 
مصوبه مجلس در رابطه با برنامه هفتم توسعه 
هستیم و از سوی دیگر در بحث انتخابات در 
مرحله بررسی صلاحیت‌ نامزدهای انتخابات در 

هیئت‌های نظارت استانی قرار داریم.
پس از بررسی صلاحیت‌ها در هیئت‌های 
نظارت استانی، خود شورای نگهبان هم بر 
اساس قانون ۳۰ روز فرصت دارد تا درباره 
صلاحیت نامزدها اظهارنظر کند و پس از 
آن می‌توانیم بگوییم که نظر نهایی و قطعی 

پیرامون صلاحیت نامزدها اعلام می‌شود.
براساس قانون جدید انتخابات، برخی 
سازوکارها در فرآیند بررسی صلاحیت‌ها باید 

شکل می‌گرفت، این امور نیز انجام شد. 
انقلاب به مسئله لزوم تحقق  رهبر 

رقابت و مشارکت بالا در انتخابات تاکید 
کردند. شورای نگهبان چه مسئولیت‌هایی 

را برای تحقق این دو رکن بر عهده دارد؟
تحقق مقوله رقابت بسیار مهم است و همه 
دستگاه‌ها و نهادهایی که به شکل مستقیم و 
غیرمستقیم در پرشور شدن انتخابات به نوبه 

خود نقش دارند، باید در میدان حاضر باشند 
با توجه به تغییراتی که در قانون 
انتخابات مجلس صورت گرفته، اعمال این 
چه  امسال  انتخابات  فرآیند  در  تغییرات 
تفاوتی‌هایی را برای بهبود روند برگزاری 

انتخابات پیش رو رقم زده است؟
فرآیند پیش‌ثبت نام که برای اولین اجرایی 
شد را پشت سر گذاشته‌ایم. در این مرحله 
برخی از مواردی را که در دوره‌های قبل عملًا 
به مرحله بررسی صلاحیت‌ها کشیده می‌شد 
را به مرحله پیش‌ثبت‌نام منتقل کرد که اقدام 

خوبی بود. 
بر اساس آماری که وزارت کشور اعلام 
کرد، از حدود ۴۸ هزار نفری که مرحله‌ی 
پیش‌ثبت‌نام را طی کرده بودند، مدارک حدود 
۳۹ هزار نفر مورد تأیید اولیه و صحت‌سنجی 
قرار گرفت که نشان می‌داد مدارک و مستندات 
حدود ۹ هزار نفر از منظر مراجع تخصصی با 

ایراداتی همراه بوده است. 
اصلاحیه  در  از محورهایی که  یکی 
قرار  تاکید  مورد  مجلس  انتخابات  قانون 
گرفته بحث جلوگیری از ورود پول‌های 
شبهه‌ناک بویژه در مرحله تبلیغات 
است. چه سازوکارهایی برای این بخش از 
قانون در نظر گرفته شده است؟ آیا قانون 
مرجعی برای نظارت بر تراکنش‌های مالی 

نیز در نظر گرفته است؟
این مورد جزو اصلاحات جدید در انتخابات 
مجلس نیست و در سال ۹۸ به تصویب رسید 
ولی با توجه به اینکه زمان تصویب آن نزدیک 
به برگزاری انتخابات مجلس یازدهم بود، اجرای 

آن به انتخابات سال ۹۸ نرسید.
براساس قانون افراد باید در هنگام ثبت‌نام 
شماره حسابی را ثبت می‌کردند و بانک باید 
آن حساب را به عنوان حساب انتخاباتی تایید 
می‌کرد. شورای نگهبان این شماره حساب تایید 
شده را به منزله حساب انتخاباتی افراد در نظر 
می‌گیرد و هر تراکنشی که در این حساب‌ها 
صورت خواهد گرفت را انتخاباتی فرض می‌کند 

مگر اینکه خلاف آن ثابت شود.
همچنین قانون در رابطه با شفافیت مالی 
داوطلبان تصریح دارد که نامزدها از چه 

افرادی می‌توانند کمک مالی دریافت کنند 
و از چه کسانی نمی‌توانند کمکی دریافت 
کنند. براساس قانون داوطلبان موظف هستند 
در سامانه‌ای که وزارت کشور پیش از این 
اعام کرده، هزینه‌هایی که به عنوان تبلیغات 
انتخاباتی انجام می‌دهند را با جزئیات ثبت 

کنند. 
تبلیغات یک امر علنی است و ما نمی‌توانیم 
ادعا کنیم که مثلا هزینه اندکی برای انتخابات 

کردیم.
البته این بخش از قانون برای اولین بار است 
که اجرایی می‌شود و ممکن است در انتخابات 
پیش رو با نکاتی هم همراه باشد. برای نامزدها 
در صورت تخطی از این قانون، ضمانت‌های 
اجرایی همچون محرومیت از کاندیداتوری تا 
دو دوره در صورت اثبات تخلف نیز پیش‌بینی 

شده است. 
برخی منتقدان مدعی هستند که به 
اعضای  زمانی،  محدودیت‌های  واسطه 
شورای نگهبان به نوعی وظایف قانونی 
خود را به اعضای هیئت‌های نظارت 
استانی تفویض کرده‌اند و در نهایت صرفاً 
اعضای شورای  توسط  نامزدها  پرونده 
این  به  پاسخ شما  امضا می‌شود.  نگهبان 

شائبه چیست؟
این اظهارنظرها ناشی از کم‌اطلاعی یا 
ناآگاهی افراد نسبت به قانون است. ما در 
قانون ۳ مرحله برای بررسی صلاحیت‌ها داریم. 
اعضای هیئت‌های نظارت استانی عمدتا کارمند 
شورای نگهبان نیستند و افراد و شخصیت‌های 
معتمد در منطقه به شمار می‌روند که نباید 
هیچگونه جهت‌گیری سیاسی داشته باشند و 

باید اشخاصی مستقل و بی‌طرف باشند.
همچنین این نکته را باید توجه داشت که 
اقدامات هیئت‌های نظارت استانی با هماهنگی 
هیئت نظارت مرکزی که تعدادی از اعضای 
شورای نگهبان نیز عضو آن هستند، انجام 
می‌شود. بنابراین اینکه گفته شود شورای 
نگهبان کار خود را به هیئت‌های نظارت استانی 

تفویض کرده خلاف واقع است. 
آیا اعضای شورای نگهبان این فرصت 
را دارند که پرونده تک تک داوطلبان 
انتخابات را مورد بررسی قرار  شرکت در 

دهند؟
همانند سایر دستگاه‌ها کارشناسانی در 
اختیار داریم که تمهید مقدمات را انجام 
می‌دهند. کارشناسانی هستند که این اسناد را 
بررسی و نظر کارشناسی خود را اعلام می‌کنند 
و هیئت‌های نظارت استانی با کسب نظر از 
هیئت نظارت مرکزی نظر می‌دهند ولی کار 
نهایی در مرحله سوم است که اعضای شورای 
نگهبان پرونده‌ها را تحت بررسی قرار می‌دهند.

اعضای کابینه در حیاط دولت به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند

از استخدام معلم جدید تا توزیع شیرخشک

واکنش معصومه ابتکار 
به کاهش روزهای پاک در پایتخت

معصومه ابتکار، معاون امور زنان و خانواده دولت دوازدهم با انتشار جدولی 
در شبکه اجتماعی ایکس از اقدامات دولت وقت در سال 92 برای کاهش  

آلودگی هوا نوشت.
 وی در این باره نوشت:  تلاش‌هایی که از نیمه ۹۲برای کاهش آلودگی هوا 
شروع شد، تدریجا به کاهش ر‌وز‌های ناسالم انجامید: حذف بنزین پتروشیمی، 
عرضه بنزین و گازوییل یورو ۴، کاهش مصرف مازوت، ارتقأ معاینه فنی و 
استاندارد خودروها، سختگیری در پایش صنایع و ارتقأ استانداردها، تلاش 

برای تصویب واجرای قانون هوای پاک و... شما چه کردید؟

رئیس فراکسیون محیط زیست مطرح کرد
دست خالی ما در پژوهش‌های تغییرات اقلیمی 

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: با توجه 
به پیشرفت‌های علمی بشر نمی‌توان امروز منکر مداخلات آب و هوایی بشویم 
اما اینکه پدیده کم بارشی یا بی بارشی به هارپ باز می‌گردد یا خیر نیازمند کار 

پژوهشی و مستندات علمی است. 
به گزارش ایسنا، سمیه رفیعی با اشاره به اینکه اثرپذیری کشور از هارپ و یا 
تهدیدات آب و هوایی نیاز به داده‌های علمی دارد، بیان کرد: مسئله اینجاست که 
با توجه به دسترسی بشر به انواع تکنولوژی و دانش‌هایی که این روزها رسانه‌ها 
به آن می‌پردازند، نمی‌توانیم منکر خیلی از مداخلات بشویم. آیا دقیقا مشکل 
کم بارشی یا بی بارشی ما به هارپ باز می‌گردد یا خیر، باید حتما مستندات و 
استدلال علمی داشته باشیم؛ یعنی ما پژوهشی را انجام داده باشیم و بر اساس 

آن پژوهش بخواهیم این موضوع را اثبات کنیم.
وی در ادامه اظهار کرد: گلایه بنده از دستگاه‌ها این است که چرا در طول 
همه این سال‌هایی که کشور با پدیده‌های اقلیمی نادر مواجه بوده است، در حوزه 
پژوهش گامی برداشته نشده است. امسال مکرر در رسانه‌ها اعلام می‌شود که 
امسال چهارمین سال خشکسالی کشور است. ما سه سال را به راحتی از دست 
دادیم و هنوز یافته علمی نداریم که دلایل متعدد این وضعیت چیست.  نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اینکه دقیقا این پدیده را به 
چه چیزی باید نسبت داد و شرایط ما با کشورهای پیرامون خود چقدر می‌تواند 
متفاوت باشد نیازمند کار علمی و پژوهشی است. با اینکه زمان زیادی را از دست 
داده‌ایم هنوز دیر نیست.  وی در ادامه تاکید کرد: بحث تغییرات اقلیمی خود 
می‌تواند یک عامل بزرگ و مهم برای وضعیت این سال‌های کشور باشد. تغییرات 
اقلیمی  می‌تواند در تمامی ساحت‌های حکمرانی در کشور اثرگذار باشد. اما ما 
تا به حال یک برنامه جامع در خصوص تغییرات اقلیمی نداشتیم. در تابستانی 
که گذشت ما شاهد بالا رفتن بیش از حد اشعه ماورای بنفش بودیم. یکی از  
دلایلی که باعث می‌شود که اشعه ماورای بنفش بالا برود پدیده بی‌ابری است. 
این وضعیت روی سلامتی مردم مستقیما اثر می‌گذارد و جالب است تا زمانی که 
فراکسیون محیط زیست مجلس به این موضوع ورود نکرد هیچ دستگاهی در این 

خصوص به مردم هشدار نداد.

ترور سید رضی، شکست مفتضحانه دشمن
ادامه از صفحه 1

البته این گردش راهبردی به معنای شکست دشمن در میدان است. اندیشکده 
آتلانتیک نوشته است که اسرائیل در حال افزودن به مدل‌های تاکتیکی خود 
است، درحالی ‌که راهبردش در قبال ایران شکست‌ خورده است و میان اظهارات 
مقامات ارشد اسرائیل و واقعیات میدانی فاصله فزاینده‌ای وجود دارد. قبل از آنکه 
خیلی دیر شود، باید یک سیاست متوازن اتخاذ نمود که وضعیت برنامه هسته‌ای 

ایران را مدنظر قرار می‌دهد!
اکنون می‌توان گفت تئوری نزدیک کردن ایران به جنگ درست است، اما 
مصادیق آن اشتباه است. ‌اسرائیل دنبال این است که ایران با آمریکا درگیر شود، 
چون می‌داند درگیر شدن خودش با ایران بسیار هزینه دارد و در شرایط فعلی 
که با حزب الله و حماس در دو جبهه می‌جنگد، جنگ با ایران منطقی نیست؛ 
بنابراین اصل این موضوع که ‌اسرائیل دنبال درگیر کردن ایران با آمریکاست چند 
سالیست که جریان دارد و با ترور سیدرضی نیز این اتفاق نمی‌افتد. اسرائیل در 

موضوعات بسیاری تلاش دارد که ایران و آمریکا درگیر جنگ شوند.
پرسش اصلی این است که چرا ‌اسرائیل این فرد تاثیرگذار را شهید کرده 
است؟ در پاسخ اول باید به نفوذ توجه کنیم و به این پرسش پاسخ دهیم چه 
کسانی اطلاعات لازم را به اسرائیل داده‌اند تا با حمله موشکی به خانه این شهید 
عزیز، او را به شهادت برسانند؟ زیرا نتیجه کشف عوامل نفوذی اسرائیل در سوریه 

بسیار مهم است.
پرسش بعدی اینجاست که آیا اسرائیل با این اقدام به دنبال قدرتنمایی 
مقابل ایران است؟ در پاسخ ‌می‌توان گفت با وجود آنکه ایران نقش خود را در 
حمله حماس در ۱۵ مهر ماه گذشته تکذیب کرده است، اما به نظر ‌می‌رسد 
‌اسرائیل همچنان دنبال انتقام از ایران است. علاوه بر این یکی دیگر از دلایلی که 
اسرائیل این اقدام تروریستی را انجام داده است، روحیه دادن به نیروهایشان در 
داخل است، زیرا در چند ماه اخیر ارتش و نیروهای اطلاعاتی و عملیانی اسرائیل 
ضربه‌های مهمی خورده‌اند. براین اساس ‌اسرائیل کوشید به افکار عمومی خود 
نشان دهد با همه ضربات مهمی که دریافت کرده است، همچنان قادر است به 
دشمنان خود ضربه وارد کند. اسرائیل از عواقب اقدام‌های جنایتکارانه خود به 
دلیل حمایت‌هایی که از سوی آمریکا داشته و دارد، هیچ نگرانی ندارد بنابراین 
تا زمانی که با اقدام قاطع و موثر روبرو نشود به این اقدام‌های تروریستی ادامه 

خواهد داد.
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